
DETERMINAZIONE  N.  1155  DEL 02.12.2016    

OGGETTO:  Accordo quadro ex art. 54 del D. lgs. n. 50/2016 per l'esecuzione  
dei lavori di manutenzione della rete viaria del Comune di Bagno a  
Ripoli  per  il  quadriennio  2016/2020  -  CIG  67087836DD. 
Affidamento delle  prestazioni  incluse nel   4°  contratto  attuativo.  
Impegni residuali.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Determinazione n. 1035  del   08.11.2016 è stato, tra l'altro disposto 
di:

1.  approvare  gli  elaborati  relativi  a  lavori  di  ripristino  della strada  comunale  di 
Poggiosecco,   costituenti  il  4°  ordinativo  da  eseguirsi  nell'ambito  dell'accordo 
quadro in oggetto, per l'importo di € 94.521,86 al netto del ribasso, oltre oneri di 
sicurezza per €. 3.691,95, per un totale netto di  € 98.213,81, oltre IVA 22% di € 
21.607,04  per  complessivi  €.  119.820,85  oltre  €  10.179,16  di  altre  somme  a 
disposizione dell'Amm.ne, 

2. affidare, nelle more del perfezionamento di stipula del contratto, l'esecuzione dei 
lavori di tale ordinativo all'impresa Italbuild srl, con sede legale in Rignano Sull'Arno 
(FI) 50067 loc. Le Valli - Salceto 30/D, C.F. e P.I. 03666960483,  per l'importo di 
complessivi €. 119.820,85  compreso iva,

3. impegnare  detta  spesa  di €.  119.820,85  sul  bilancio  anno  2016 a  favore 
dell'Impresa  Italbuild srl, mediante imputazione a  Missione 10 “trasporti e diritto 
alla  mobilità” Programma 5 “viabilità e infrastrutture stradali”  -  Piano finanziario 
U.2.02.01.09.012, cap. PEG 11301.0 "viabilità e parcheggi", impegno n°  2016.1740 
" con esigibilità dicembre 2016;

4. di accantonare sul bilancio  anno 2016 la somma di  € 1.964,28 , quale compenso 
incentivante per Funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.lgs. 50/2016,  mediante 
imputazione a Missione 10 “trasporti e diritto alla mobilità” Programma 5 “viabilità e 
infrastrutture  stradali”  -  Piano  finanziario  U.2.02.01.09.012,  cap.  PEG  11301.0 
"viabilità e parcheggi", impegno n°  2016.1741 

CONSIDERATO che nell'ambito del  costo complessivo delle opere, attivate con il 
4^ ordinativo, vista l'imminenza dell'esproprio dei terreni circostanti la  strada comunale di 
Poggiosecco occorre accantonare anche i seguenti importi, compresi nei citati € 10.179,16 
di altre somme a disposizione dell'Amm.ne: 

   -polizza assicurativa ai sensi 
    degli art.24 c.4 D.lgs. 50/16 € 1.000,00
   -indennità di esproprio ed eventuali
    danni a culture € 3.000,00

Pag. 1



   - imprevisti, forniture ed arrotondamenti € 4.214,87
                                                                   -------------------
                                           TOTALE             €       8.214,87     
                         

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 9, comma 2, del D.Lgs. 78/2009, convertito nella 
L.102/2009,  è  fatto  obbligo  di  accertare  preventivamente,  per  i  provvedimenti  che 
comportano impegni di spesa, la loro compatibilità con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con la programmazione dei pagamenti;

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla 
L.136/2010 e s.m:

– la  presente  prestazione  è  contraddistinta  dal  codice  CIG  67087836DD  e CUP 
B37H16001540004

        VISTO l'art. 107 del D.Lgs.267/2000 che definisce le funzioni della Dirigenza, nonché 
il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l'art. 28 del Regolamento Comunale di Contabilità;

   VISTA la disposizione sindacale n 87 del 02.05.2016 con la quale è stato attribuito 
al sottoscritto l’incarico di Dirigente dell’Area 2 “Governo del Territorio"

DETERMINA

1. le premesse sono parte integrante del presente atto:

2. di accantonare sul bilancio anno 2016 la somma complessiva  di  €  8.214,87, quali 
altre  somme a  disposizione dell'Amm.ne,  mediante  imputazione  a  Missione 10 
“trasporti e diritto alla mobilità” Programma 5 “viabilità e infrastrutture stradali” - 
Piano finanziario U.2.02.01.09.012, cap. PEG 11301.0 "viabilità e parcheggi", con 
esigibilità dicembre 2016, così suddivisa:

• polizza assicurativa ai sensi degli art.24 c.4 D.lgs. 50/16 € 1.000,00
impegno 2016.1859;

• indennità di esproprio ed eventuali danni a culture € 3.000,00
impegno 2016.1860;

• imprevisti, forniture ed arrotondamenti € 4.214,87
impegno 2016.1861;

                                                                                                   IL DIRIGENTE
 Dott. Ing. Andrea Focardi

Pag. 2



                                                                              

AREA 1 – GESTIONE DELLE RISORSE

Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 , 
comma 4°, e dell'art. 153 comma 5° del D.L.vo 18.8.2000 n. 267.

E' esecutiva

   
                                                                                                                    

                IL DIRIGENTE                   
    Dott.Dario Navarrini

=======================================================

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento informatico  e’  memorizzato  digitalmente ed e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001  e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001. 

Pag. 3


